bus numerorum Doctoribus; tantum profecto abest, ut hinc Atheismum confidere possis, ut pro opposita veritate valere debeat potius: Provocat dein V. Doctus ad locum Macrobii de Senn. Scip. cap. 6. pag. 19. dicentis: *Unum autem, quod Monas, id est Unitas dicitur, ♂ mas idem ♂ fæmina est: par idem atque impar: ipsa non numerus, sed fons ♂ origo numerorum.* Hæc Monas initium finisque omnium, neque ipsa principii aut finis sciens ad summum refertur Deum, ejusque intellectum a sequentium numero rerum sequestrat: nec in inferiore post Deum gradu eam frustra desideraveris. Hæc illa est mens ex summo enata Deo, quæ vices temporum nesciens in uno semper, quod adest, consistit ævo; quumque utpote una non sit ipsa numerabilis, innumeratos tamen generum species ♂ de se creat, ♂ intra se continet. (2.) Addo ego, præterquam quod certum sit, per Monadem plane aliud, quam atomum denotari; loquitur Pythagoras de Monade prima, quæ omnium rerum causa est, per quam sine dubio non potuit intelligere atomum proprie sic dictam; cum denuo in æternum rediret eadem quæstio; unde etiam causam primam την Monada per excellentiam vocarunt Pythagorici. Fatetur hoc Sextus Emp. Lib. X. pag. 675. edit. Fabric. dicens: Καὶ μην ὅδε ἐνεστὶ Φανταῖς ὅτι αὐτοῖς συμβεβηκεν εἶναι τὰς ἀτομάς. καὶ διὰ τοῦτο δύναδαι σωματικὰς ὁραῖς τῶν ὅλων ἀρχεῖν. πρωτὸν μὲν γὰρ καὶ ὅτι τὰς ὁμοιομερεῖας καὶ ὅτι τὰς οὐκέτις, καὶ ὅτι τὰ ἐλαχίστα καὶ αἱμερη λεγούτες εἶναι σοιχεῖα, αἰτιῶντος ἀπολειπτού τούτων την ὑποστάσιν, ὡς μη μαλλον τὰς ἀτομάς ή ταῦτ' εἶναι σοιχεῖα.

EITOS

Είτα καὶ δεδοθώ, ταῖς ἀληθείαις αἰωνίσι εἶναι τὰς
ἀτόμις, αἷλ' ὃν τρόπον ὁ σύγενητον καὶ αἰωνίου
ἀπολειπούτες τὸν κόσμον, έδει ήττον πρὸς ἐπινοίαν
ζῆτεσι τὰς πρώτον συντομενοὺς αὐτον ὄρχας.
Ἐτώ καὶ ἡμεῖς, Φασιν ὁ Πυθαγορικοί, τῶν φυσικῶν
φιλοσοφῶν κατ' ἐπινοίαν σκεπτομέθα, το, ἐκ τινῶν
τὰ αἰωνία ταῦτα καὶ λογώ θεωρητα συνετηκε σω-
μάτος καὶ σωμάτα μεν ἐκ οὐκ ἐπιταίμεν, ἐπει δεη-
σει κακεινῶν σωμάτος λεγειν εἶναι συστικα. καὶ
Ἐτώς εἰς ἀπειρον προβανθεστης της ἐπινοίας αὐγερχον
γινεσθαι το πᾶν. λειπεται αρρε λεγειν, ἐξ ασωμά-
των εἶναι την συστικη τῶν νοητῶν σωμάτων. i. e.
Sed neque licet dicere quod aeternas esse accidit atomos,
& ideo posse, cum sint corporeæ, Universorum esse principia.
Primum enim, & qui similares partes & qui moleculas,
& qui minima individua dicunt esse Elementa
eorum aeternam relinquunt substantiam; quo fit ut non
magis atomi, quam ea sint Elementa. Deinde etiam si
datum fuerit, revera aeternas esse atomos: attamen quo
modo, qui mundum relinquunt ingenitum & aeternum,
nibilo secius ad eum mente cogitandum, querunt princi-
pia, quæ ipsum primum constituerunt. Ita etiam nos
quoque, inquit Pythagorici, naturalium Philosophorum
more cogitantes consideramus, ex quibusnam constent hæc
aeterna & ratione contemplanda corpora: aut ergo sunt
corpora, quæ ea constituunt, aut incorporea. Et cor-
pora quidem non dixerimus, quoniam oportebit dicere
etiam illa consistere e corporibus: & ita in infinitum
procedente cogitatione, esse Universitatem principii ex-
pertem. Restat ergo ut dicatur ex incorporeis constitui
corpora quæ percipiuntur intelligentia. Hinc etiam Cl.
Fabricius in subjecta his verbis nota ait: Notat (in-
quit) haud sufficere, ut aliquid pro primo principio ha-